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2 4 1975 
WASHINGTON, July 23—The 

Internal Revenue Service has 
withdrawn for reconsideration 
a r 	it made, last month 
den 	-deductible status to 
contri tions made to the Bach 

Mai*  Emergency Hospital 
Fund, Inc. 

The fund solicits contribu-
tions in this country to help 
finance the rebuilding of the 
Bach Mai Hospital, which was 
heavily damaged in the bomib-
ing of the Hanoi area by Ameri-
can planes at Christmas, 1972. 

The I.R.S. informed officials 
of the fund on June 24 that the 
tax-deductible status of con-
tributions to the fund was being 
revoked because its donations 
were ade directly to the Gov- 
ern 	of Vietnam, 	that 
Go 	ent has noty 	' 'the 
sovereignty neces • 	per- 
mit the American-based charity 
to exercise any control over the 
use of its funds. 

The tax laws require suffi-
ceint supervision over the use 
of tax-deductible fudins to In-
sure that they are being spent 
for the purposes for whip the 
tax-exemption was grantr. 

4:yr  tter Made Public 
In a e er to the fund, dated 

Monde, and signed by George 
Delegia 

and 
 the acting director 

of the I.R.S. Boston District 
Office, the agency said that its 
June ruling "has been recalled 
by the national office for 
further consideration." The 
fund made that letter available 
today. 

The case Is being handled by 
the Boston ofifce becadse the 

bi ge, Mass., but thglinal rul-
ing is headquarteredi in 4Cam- 
r

ing denying tax-deductibility 

was made in the Washington 
office. 

The letter from Mr. Dale-
gianis stated explicity that 
prospective donors to the fund 
could rely on the deductibility 
of their future contributions 
unless and until I.R.S. an-
nounces that they are no 1 
deductible. Any future 	g 
denying deductibility "ern be 
prospective in application," the 
letter said. 

Internal Revenue will ordi-
narily not discuss matters re-
lating to any given taxpayer, 
even when the taxpaying in-
dividual or organization has 
made a public disclosure of a 
dispute with the Internal 
Revenue service. 

Thus, the agency would not 
concede that the origi 	rul- 
ing h.,afteen made, mJess rd.-  
that IMICI been withdraiin or 
the reasons for the withdrawal. 


